
COMUNE DI TERNI
DIREZIONE ATTIVITA' FINANZIARIE - AZIENDE

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
Numero 3964 del 29/12/2020

OGGETTO:  Referendum popolare  confermativo  del  20  e  21  settembre  2020.  Pulizia  e 
sanificazione delle sedi di seggio e dei locali utilizzati per il servizio elettorale. 

Acquisizione CIG 858195012E in luogo dei CIG ZB02E465A7 e del CIG ZDC2E5C2CB in 
ragione del carattere unitario del servizio.

▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬

ESERCIZIO 2020

▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬



OGGETTO:   Referendum   popolare   confermativo   del   20   e   21   settembre   2020.   Pulizia   e 
sanificazione delle sedi di seggio e dei locali utilizzati per il servizio elettorale. 
Acquisizione   CIG   858195012E   in   luogo   dei   CIG  ZB02E465A7   e   del   CIG  ZDC2E5C2CB   in 
ragione del carattere unitario del servizio.
                                                              IL DIRIGENTE

VISTO CHE:

•con deliberazione del Consiglio Comunale n.156  in data 22/07/2020, esecutiva ai 

sensi  di  legge,  è  stata  approvata  la  stesura  definitiva  del  Documento  Unico  di 

Programmazione (DUP) relativo al periodo 2020-2022; 
•con la delibera del Consiglio Comunale n. 164 del 22/07/2020 è stato approvato il  

Bilancio di Previsione 2020/22;
•con deliberazione del Consiglio Comunale n. 127 del 30/06/2020, è stato approvato 

il conto consuntivo per il 2019; 

CONSIDERATO CHE:
•con determinazione dirigenziale n. 2480 del 11/09/2020 è stato affidato a BSF s.r.l.  

la sanificazione delle sedi di seggio e  dei locali utilizzati per il servizio elettorale, in base 

alle circolari del Ministero dell’Interno FL n. 15/20 e FL17/20;
•che alla luce dell’unitarietà dell’intervento di  pulizia e sanificazione previsto dalle 

due circolari  del  Ministero dell’interno, si  ritiene necessario assumere un unico CIG in 

luogo di due CIG e precisamente il CIG 858195012E  di € 49.921,00  che sostituisce i CIG 

ZB02E465A7 e  ZDC2E5C2CB, di importo totale equivalente, che vengono annullati;

Accertato che il responsabile del procedimento è il dott. Sandro Mariani
Visto il Decreto Lgs. 18.8.2000, n.267 e la legge 7 agosto 1990, n.241;
VISTI, infine:
l’art. 4 del D. Lgs. 165/2001;
il vigente Regolamento Comunale sui controlli interni;

DETERMINA

Per le motivazione espresse in premessa e che qui si intendono integralmente riportate e 
trascritte come parte integrante, formale e sostanziale della presente determinazione:

- di assumere il CIG 858195012E di € 49.921,00   in luogo del CIG ZB02E465A7 e 
del  CIG ZDC2E5C2CB, in ragione del carattere unitario del servizio di pulizia e 
sanificazione delle sedi di seggio e  dei locali utilizzati per il servizio elettorale di 
cui alla determinazione dirigenziale  n. 2480 del 11/09/2020;



- di  annullare  il   CIG  ZB02E465A7  ed  il  CIG  ZDC2E5C2CB,   rettificando 
conseguentemente  la determinazione dirigenziale n. 2480 del  11/09/2020 e 
lasciandone inalterate le parti restanti.

Dirigente  Attività Finanziarie e 
Aziende

                    Dott.ssa Grazia   Marcucci


